
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνι-
ας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΣΘΜΟΥ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΜΑΓΝΗΤΙΚΗ ΑΞΟΝΙΚΗ ΤΟΜΟΓΡΑ-
ΦΙΑ - ΚΕΝΤΡΟ ΜΑΣΤΟΥ ΙΣΘΜΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ-
ΣΟΥ», στο Δημοτικό Διαμέρισμα Λουτρακίου - Αγ. 
Θεοδώρων - Περαχώρας Νομού Κορινθίας, με το 
Γενικό Νοσοκομείο Κορίνθου. 

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών Δήμου Μινώα Πεδιάδας 
Ν. Ηρακλείου, έτους 2021.

3 Έγκριση της υπ’  αρ. 64/2020 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Νικο-
λάου, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
στις οδούς Αλ. Σακελλάριου και Ντίσνεϋ, εντός 
σχεδίου πόλεως Αγίου Νικολάου Π.Ε. Λασιθίου.

4 Έγκριση της υπ’  αρ. 68/2020 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου, 
που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στη 
συμβολή των οδών Ανθέων και Ευμαθίου στην 
περιοχή «Μεσαμπελιές», εντός σχεδίου πόλεως 
Ηρακλείου Π.Ε. Ηρακλείου.

5 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 302/29-3-2021 απόφα-
σης «Χορήγηση άδειας μεταστέγασης και λει-
τουργίας του Δημοτικού Ωδείου Σητείας με την 
επωνυμία ’’Ο Στρατής Καλογερίδης’’».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ1β/Γ.Π./οικ.32173 (1)

   Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρό-

νιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙ-

ΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΣΘΜΟΥ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΜΑΓΝΗΤΙΚΗ ΑΞΟΝΙΚΗ ΤΟΜΟ-

ΓΡΑΦΙΑ - ΚΕΝΤΡΟ ΜΑΣΤΟΥ ΙΣΘΜΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝ-

ΝΗΣΟΥ», στο Δημοτικό Διαμέρισμα Λουτρακίου -

Αγ. Θεοδώρων - Περαχώρας Νομού Κορινθίας, 

με το Γενικό Νοσοκομείο Κορίνθου.  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 2646/1998 «Ανά-

πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 236). 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 121). 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (Α’ 148). 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμο-
διοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών» (Α’ 156) 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2267

25915



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25916 Τεύχος B’ 2267/31.05.2021

6. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του π.δ. 225/2000 «Κα-
θορισμός κριτηρίων κατά περιφέρεια και περιοχή όρων, 
προϋποθέσεων, τεχνικών προδιαγραφών, απαραίτητου 
εξοπλισμού, επιστημονικού και λοιπού προσωπικού, για 
την έγκριση σκοπιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία 
Μονάδων Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων 
και Κλινικών» (Α’ 194). 

7. Την υπ’ αρ. 154/10-05-2021 απόφαση της Εκτελε-
στικής Επιτροπής του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας 
(ΚΕ.Σ.Υ.).

8. Την από 19.11.2019 αίτηση της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΣΘΜΟΥ ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΜΑΓΝΗΤΙΚΗ ΑΞΟΝΙΚΗ 
ΤΟΜΟΓΡΑΦΙΑ - ΚΕΝΤΡΟ ΜΑΣΤΟΥ ΙΣΘΜΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝ-
ΝΗΣΟΥ». 

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την επιστημονική διασύνδεση της Μονά-
δας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΣΘΜΟΥ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και δ.τ.«ΜΑΓΝΗΤΙΚΗ ΑΞΟΝΙΚΗ ΤΟΜΟΓΡΑΦΙΑ - ΚΕΝΤΡΟ 
ΜΑΣΤΟΥ ΙΣΘΜΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ», στο Δημοτικό 
Διαμέρισμα Λουτρακίου - Αγ. Θεοδώρων - Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, με το Γενικό Νοσοκομείο Κορίνθου. 

Το Γενικό Νοσοκομείο Κορίνθου καλύπτει την ανωτέ-
ρω Μονάδα επιστημονικώς στην αντιμετώπιση οξέων 
προβλημάτων που τυχόν προκύπτουν. 

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα 24 Μαΐου 2021 

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 4526 (2)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών Δήμου Μινώα Πεδιάδας 

Ν. Ηρακλείου, έτους 2021. 

 H ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 140 του ν. 3463/2006 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114). 

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94). 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α΄ 21). 

6. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης Κοζυράκη 
Μαρίας. 

7. Το υπ’ αρ. 18458/07-12-2020 έγγραφο του Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας, αναφορικά με το αντικείμενο του θέ-
ματος. 

8. Την υπ’ αρ. 6134/19-05-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μινώα 
Πεδιάδας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπο-
λογισμό του ως άνω Δήμου, οικονομικού έτους 2021 και 
συγκεκριμένα στον ΚΑ 00-6421, έχει εγγραφεί πίστωση 
για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων 
των αιρετών, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας, για το έτος 2021, ως κατωτέρω: 

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ 
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ 

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

15 ΗΜΕΡΕΣ 

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 15 ΗΜΕΡΕΣ 

4 ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 15 ΗΜΕΡΕΣ 

5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 10 ΗΜΕΡΕΣ 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 20 Μαΐου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 1733 (3)
    Έγκριση της υπ’ αρ. 64/2020 απόφασης της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Νικο-

λάου, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 

στις οδούς Αλ. Σακελλάριου και Ντίσνεϋ, εντός 

σχεδίου πόλεως Αγίου Νικολάου Π.Ε. Λασιθίου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α΄ 57), και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α 
αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνι-
κές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25917Τεύχος B’ 2267/31.05.2021

σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 
(πινακίδες - διαγραμμίσεις κ.λπ.).

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 
(ν. 3463/2006, Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

7. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

8. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και 
Τουρισμού «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

9. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγγρα-
φο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οι-
κονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα 
«Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότη-
τας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων 
που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

10. Το υπ’ αρ. οικ. 2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης 
«Συμπληρωματικές οδηγίες - διευκρινίσεις σχετικά με 
την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δί-
κτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας - 
ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

12. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

13. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250, ΑΔΑ: 
ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη ως Συντονί-
στριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 8165/27-06-2017 (Β΄ 2247, ΑΔΑ: 
ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8) απόφαση της Συντονίστριας Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί ανάθεσης άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής ’’με εντολή Συντονιστή’’ (’’M.E.Σ.’’) αποφά-
σεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

15. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17-01-2019 (Β΄ 288, ΑΔΑ: Ω7Χ-
ΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ) απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης, με την οποία ανατέθηκαν στη 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι 
αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης απο-
φάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις 
του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης 
μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και παρασχέ-
θηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 
υπογραφής ’’με εντολή Συντονίστριας’’.

16. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-
ΔΩΒ) απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ ως Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού και Αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξι-
κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

17. Το υπ’ αρ. 1012/04-12-2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Λασιθίου της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (αρ. 
πρωτ. ΠΕΧΩΣ: 4804/23-12-2020), σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 64/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
Δήμου Αγίου Νικολάου λήφθηκε νομότυπα.

18. Την υπ’ αρ. 64/2020 (ΑΔΑ: Ω5Τ2ΩΚΨ-19Ξ) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου, 
με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η αντιδρόμηση 
των οδών Αλ. Σακελλάριου και Ντίσνεϋ στον Άγιο Νικό-
λαο και η μονοδρόμηση τμήματος αυτών, καθώς και η 
τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης.

19. Την υπ’ αρ. 24/2020 απόφαση της Κοινότητας Αγίου 
Νικολάου.

20. Το από 12-10-2020 πρακτικό συνεδρίασης της Επι-
τροπής Κυκλοφορίας Δήμου Αγίου Νικολάου.

21. Την υπ’ αρ. 9992/27-07-2019 τεχνική έκθεση και 
το σχέδιο οριζοντιογραφίας των κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων στις οδούς Αλ. Σακελλάριου και Ντίσνεϋ εντός 
σχεδίου πόλεως Αγ. Νικολάου, όπως συντάχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Μελετών του Δήμου 
Αγίου Νικολάου.

22. Το υπό στοιχεία 4804ΠΕ/20-04-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

23. Το υπ’ αρ. 6269/12-05-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Μελετών του Δήμου Αγίου Νικολάου.

24. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

25. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο τη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25918 Τεύχος B’ 2267/31.05.2021

βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή 
και την ενίσχυση της οδικής ασφάλειας.

26. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας προκαλείται δαπάνη ποσού 250,00 ευρώ, η 
οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου από 
την «Προμήθεια υλικών για τις σηματοδοτήσεις - δια-
γραμμίσεις οδών 2020» με Κ.Α. Προϋπολ. 30-7135.10, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 64/2020 απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Νικολάου και 
συγκεκριμένα:

1. Τη μονοδρόμηση του τμήματος της οδού Αλ. Σα-
κελλάριου από τη συμβολή της με την οδό Καμάρας έως 
τη συμβολή με την οδό Κ. Κουτουλάκη, με κατεύθυνση 
κίνησης των οχημάτων προς την οδό Καμάρας και την 
τοποθέτηση κατάλληλης κατακόρυφης σήμανσης στις 
ενδεδειγμένες θέσεις.

2. Τη μονοδρόμηση του τμήματος της οδού Ντίσνεϋ 
από τη συμβολή της με την οδό Καμάρας έως τη συμ-
βολή με την οδό Κ. Κουτουλάκη, με κατεύθυνση κίνη-
σης των οχημάτων προς την οδό Κ. Κουτουλάκη και την 
τοποθέτηση κατάλληλης κατακόρυφης σήμανσης στις 
ενδεδειγμένες θέσεις.

3. Την αντιδρόμηση του τμήματος της οδού Αλ. Σα-
κελλάριου μεταξύ των οδών Ι. Ζωγραφάκη και Κ. Κου-
τουλάκη, με κατεύθυνση κίνησης των οχημάτων προς 
την οδό Κ. Κουτουλάκη και την τοποθέτηση κατάλληλης 
κατακόρυφης σήμανσης στις ενδεδειγμένες θέσεις.

4. Την αντιδρόμηση του τμήματος της οδού Ντίσνεϋ 
μεταξύ των οδών Γαληνού και Κ. Κουτουλάκη, με κατεύ-
θυνση κίνησης των οχημάτων προς την οδό Γαληνού και 
την τοποθέτηση κατάλληλης κατακόρυφης σήμανσης 
στις ενδεδειγμένες θέσεις.

5. Τη διατήρηση της απαγόρευσης στάσης και στάθ-
μευσης στο τμήμα της οδού Ντίσνεϋ μεταξύ των οδών 
Καμάρας και Κ. Κουτουλάκη, στη δεξιά πλευρά της οδού 
κατά τη φορά κίνησης των οχημάτων.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην τεχνική έκθεση και η θέση τους απεικονίζεται 
στο σχέδιο οριζοντιογραφίας, όπως αυτά συντάχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Μελετών του Δή-
μου Αγ. Νικολάου, πρωτότυπα των οποίων διατηρού-
νται στα αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΔΙΠΕΧΩΣ) και στη Διεύθυνση Μελετών του Δήμου Αγ. 
Νικολάου, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Αγίου Νικολάου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη 
την χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματι-
κότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συ-
ντηρώντας τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου.

6. Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 
τυχόν έχουν τεθεί από τους αρμόδιους φορείς, καθώς 
και με την απόφαση αυτή, συνεπάγεται την αυτοδίκαιη 
ανάκλησή της.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση, παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 24 Μαΐου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 3762ΠΕ (4)
    Έγκριση της υπ’ αρ. 68/2020 απόφασης της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου, 

που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στη 

συμβολή των οδών Ανθέων και Ευμαθίου στην 

περιοχή «Μεσαμπελιές», εντός σχεδίου πόλεως 

Ηρακλείου Π.Ε. Ηρακλείου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α΄ 57), και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25919Τεύχος B’ 2267/31.05.2021

αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνι-
κές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ 
σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 
(πινακίδες - διαγραμμίσεις κ.λπ.).

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων
(ν. 3463/2006, Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών 
παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 
τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β΄ 2302).

8. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

9. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 
της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

10. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και 
Τουρισμού «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγ-
γραφο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδο-
μών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διευ-
κρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότητας 
Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων που 
αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

12. Το υπ’ αρ. οικ. 2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες - διευκρινίσεις σχετικά με 
την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δί-
κτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

13. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας - 
ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

14. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

15. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250, ΑΔΑ: 
ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη ως Συντονί-
στριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης.

16. Την υπ’ αρ. οικ. 8165/27-06-2017 (Β΄ 2247, ΑΔΑ: 
ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8) απόφαση της Συντονίστριας Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής “με εντολή Συντονιστή” (“M.E.Σ.”) αποφά-
σεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

17. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17-01-2019 (Β΄ 288, ΑΔΑ: Ω7Χ-
ΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ) απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης, με την οποία ανατέθηκαν στη 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι 
αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης απο-
φάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις 
του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης 
μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και παρασχέ-
θηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 
υπογραφής ’’με εντολή Συντονίστριας’’.

18. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-
ΔΩΒ) απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Πε-
ριβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού και Αναπληρώ-
τρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

19. Το υπ’ αρ. 8692/07-10-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(αρ. πρωτ. ΠΕΧΩΣ: 3762/09-10-2020), σύμφωνα με το 
οποίο η υπ’ αρ. 68/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου λήφθηκε νομότυπα.

20. Την υπ’ αρ. 68/2020 (ΑΔΑ: 990ΟΩ0Ο-Η64) απόφα-
ση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου, 
με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η δημιουργία υπε-
ρυψωμένης διάβασης πεζών στη συμβολή των οδών 
Ανθέων και Ευμαθίου στο Ηράκλειο.

21. Την υπ’ αρ. 81556/10-09-2020 εισήγηση του Τμή-
ματος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για 
έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25920 Τεύχος B’ 2267/31.05.2021

22. Το υπ’ αρ. 03/2020 (α.π. 69197/10-08-2020) πρακτι-
κό της Επιτροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

23. Την τεχνική έκθεση και το σχέδιο που αφορούν στις 
συμπληρωματικές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην περι-
οχή «Μεσαμπελιές» για τη δημιουργία υπερυψωμένης 
διάβασης πεζών, όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του 
Δήμου Ηρακλείου.

24. Την υπ’  αρ. 3661ΠΕ/02-11-2020 απόφαση της 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Μερική έγκριση της υπ’ αρ. 780/2019 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, που αφορά 
σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην ευρύτερη περιοχή 
της οδού Παπαπέτρου Γαβαλά, εντός σχεδίου πόλεως 
Ηρακλείου Π.Ε. Ηρακλείου» (ΑΔΑ: Ψ435ΟΡ1Θ- ΞΙΘ).

25. Το υπ’ αρ. 8291/01-02-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου.

26. Το υπ’ αρ. 42962/22-02-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ηρακλείου 
της Περιφέρειας Κρήτης.

27. Το υπ’ αρ. 17/2021 Φ9/12-02-2021 έγγραφο του 
Αστικού ΚΤΕΛ Ηρακλείου.

28. Το γεγονός ότι, οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

29. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 68/2020 απόφαση του Δήμου 
Ηρακλείου στην περιοχή «Μεσαμπελιές», ως εξής:

1. Δημιουργία υπερυψωμένης διάβασης πεζών στη 
συμβολή των οδών Ανθέων και Ευμαθίου, σύμφωνα με 
τις προδιαγραφές της υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 
υπουργικής απόφασης. Για το σκοπό αυτό να γίνει κατάλ-
ληλη διαγράμμιση του οδοστρώματος με ταυτόχρονη 
αναγραφή του μέγιστου ορίου ταχύτητας των 20χλμ/ώρα, 
τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Π-21) «Διάβαση 
Πεζών», καθώς και τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης 
(Κ-10) «επικίνδυνα υπερυψωμένο οδόστρωμα ή απότομη 
κυρτή αλλαγή της κατά μήκος κλίσης της οδού» στα κα-
τάλληλα σημεία πριν από τις ράμπες ανόδου στην υπερυ-
ψωμένη διάβαση, κατά τη φορά κίνησης των οχημάτων.

2. Τοποθέτηση ανακλαστήρων οδοστρώματος επί της 
οδού Ανθέων εγκάρσια προς την κυκλοφορία των οχη-
μάτων, σε κατάλληλες θέσεις πριν την υπερυψωμένη 
διάβαση, ως μέσο μείωσης της ταχύτητας των οχημάτων.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην τεχνική έκθεση και απεικονίζονται στο σχετι-
κό σχεδιάγραμμα, όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του 
Δήμου Ηρακλείου, πρωτότυπα των οποίων διατηρού-
νται στα αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και 
Μελετών του Δήμου Ηρακλείου, εφόσον δεν αντίκει-
νται στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσας 
απόφασης.

Στις ρυθμίσεις δεν περιλαμβάνονται οι απαραίτητες 
εργοταξιακές σημάνσεις για την υλοποίηση των έργων, 
για τις οποίες θα πρέπει να υπάρχουν ή να εκδοθούν 
ξεχωριστές αποφάσεις αρμοδίως.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη την 
χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-
ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση σε άμεση γειτνίαση 
και εντός της υπόψη περιοχής η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ή να τροποποιηθεί κατάλληλα, ώστε να απο-
φεύγεται η σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση, παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 24 Μαΐου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25921Τεύχος B’ 2267/31.05.2021

Αριθμ. απόφ. 503 (5)
    Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 302/29-3-2021 απόφα-

σης «Χορήγηση άδειας μεταστέγασης και λει-

τουργίας του Δημοτικού Ωδείου Σητείας με την 

επωνυμία ’’Ο Στρατής Καλογερίδης’’». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tου π.δ. 186/2009 «Συγχώνευση των Υπουργείων 

Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυξης» (Α΄ 213).
β. Tου ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και του από 11.11.1957 
β.δ. «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του 
Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α΄ 229).

γ. Tου άρθρου 1 του β.δ. 185/1969 (Α΄ 52), του άρθρου 
37 του β.δ. 40/1972 (Α΄ 13) και του π.δ. 4/2018 (Α΄ 7).

δ. Tου άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

ε. Tου β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α΄ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις».

στ. Της περ. 28 του Τομέα ΣΤ της παρ. Ι του άρθρου 75 
του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).

2. Την υπ’ αρ. 302/29-03-2021 (Β΄ 1428) απόφαση, με την 
οποία εγκρίθηκε η μεταστέγαση και λειτουργία του Δη-

μοτικού Ωδείου Σητείας στον 1ο όροφο του κτιρίου που 
βρίσκεται στην οδό Ιωάννου Κονδυλάκη 23, στη Σητεία.

3. Το υπ’ αρ. 810/19-05-2021 έγγραφο του Νομικού 
Προσώπου του Δήμου με την επωνυμία «Δημοτικός Ορ-
γανισμός Κοινωνικοπολιτιστικής Ανάπτυξης Σητείας - 
ΔΟΚΑΣ), με το οποίο ζητείται η ένταξη στο Ωδείο νέων 
σχολών και τμημάτων, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την παρ. 2 της υπ’ αρ. 302/29-3-2021 
(Β΄ 1428) απόφασης περί χορήγησης άδειας μεταστέγα-
σης και λειτουργίας του Δημοτικού Ωδείου Σητείας με 
την επωνυμία «Ο Στρατής Καλογερίδης» στον 1ο όροφο 
του κτιρίου που βρίσκεται στην οδό Ιωάννου Κονδυλάκη 
23, στη Σητεία, με τις παρακάτω Σχολές και Τμήματα:

Γ. Σχολή Μονωδίας με τμήματα:
1. Μονωδίας 2. Μελοδραματικής
Δ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής
Ε. Σχολή Σαξοφώνου
ΣΤ. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας
Ζ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας

Κατά τα λοιπά η υπ’ αρ. 302/29.3.2021 απόφαση ισχύει 
ως έχει.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σητεία, 20 Μαΐου 2021

  Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25922 Τεύχος B’ 2267/31.05.2021

*02022673105210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-06-02T17:19:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




